Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Poços
de Caldas

Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-
4950

PORT 12/2019 - PCS-GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS
7 de fevereiro de 2019

                   O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS, nomeado pela
Portaria nº 1.306, de 10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, e em
conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º– DESIGNAR, servidores para alimentar o Sistema de Planejamento e Gerenciamento de
Contratações (PGC) para o exercício de 2020 com os itens levantados nas planilhas de
planejamento, do IFSULDEMINAS – Campus Poços de Caldas, passando a mesma a vigorar com a
seguinte composição, A SABER:

Título das planilhas Responsáveis

Almoxarifado
Jonathan Willian de Oliveira, SIAPE nº
2264406 e Adriana Aparecida Marques,
SIAPE nº 3003386.

Assistência ao
Educando

Simone Borges Machado, SIAPE nº
1105090.

Biblioteca                   Thiago Elias de Sousa, SIAPE nº 1873028.

Esporte                  Bruno Ferreira Alves, SIAPE nº 2050778.

Gabinete, ASCOM,
Eventos e Cultura

Heliese Fabrícia Pereira, SIAPE nº
1608902.

Gestão de Pessoas
Verônica Vassalo Teixeira, SIAPE nº
2098119.

Infraestrutra e
Transportes

Silvio Boccia Pinto De Oliveira Sá, SIAPE
nº 2082927.

Laboratório de Artes e
Ensino, Centro de
Línguas, Ensino

Carina Santos Barbosa, SIAPE nº
2087227.

Laboratórios de Biologia
e Química

Daniela de Figueiredo, SIAPE nº 1528865.

Laboratórios de
Edificações

Guilherme Oliveira Abrão, SIAPE nº
1998603.

Laboratórios de Elétrica
e Física

Luiz Roberto De Souza, SIAPE nº
1957678.

Laboratórios de
Informática

Wanderley Teixeira de Faria, SIAPE nº

NAPNE
Karla Aparecida Zucoloto, SIAPE
nº 1031575.

NTI
Eugênio Marquis De Oliveira, SIAPE
nº 1999729.

Art. 2º - Esta portaria vigerá por 3 (três) meses.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Thiago Caproni Tavares, DIRETOR GERAL - PCS, em 07/02/2019 13:35:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/02/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10752
f49149a0f8

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: